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Variacio respecte 2011

Sl 4 30619 +38%
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Percentatge de poblacié menor de 15 anys i més gran de 64 anys. 2021.
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OCBL a partir de dades del Cens de Poblacié i Habitatge 2021, INE.
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Sexe i edat
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Poblacid per sexe i edat (grans grups). 2021-2011. Baix Llobregat.
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02011 w2021

2021 2011 2011-2021
Absolut % Absolut % Var (n) Var (%)

Total _ 832374 100% | 801755 _ _100% | 30619 A 4%

Homes 408.926 49% 397.917 50% 11.009 A 3%
_Dones _ 423448 _ 51%_ | 403830 _ S0% | 19618 A 5%

0-15 139.196 17% 144.856 18% -5.660 Wb -4%

16-64 543.772 65% 537.113 66% 6.659 M 1%

>64 149.406 18% 127.785 16% 21.621 * 17%
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Poblacié als municipis del Baix Llobregat. 2021-2011.

Poblacid segons edat als municipis del Baix Llobregat. 2021.

Dades Municipals

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

Municipi 2021 2011 Variacio (n) Variacié (%)
Abrera 12.612 11.814 798 i 6,8%
Begues 7.355 6.484 871 . 13,4%
Castelldefels 66.866 61.859 5.007 ' 8,1%
Castellvi de Rosanes 2.003 1.759 244 . 13,9%
Cervelld 9.215 8.626 589 I 6,8%
Collbaté 4.658 4.285 373 I 87%
Corbera de Llobregat 15.029 14.180 849 I 6,0%
Cornella de Llobregat 89.158 86.507 2.651 ] 3,1%
Esparreguera 22.334 21.876 458 i 2,1%
Esplugues de Llobregat 46.825 46.306 519 i 1,1%
Gava 46.823 46.313 510 i 1,1%
Martorell 28.590 27.673 917 i 3,3%
Molins de Rei 26.123 24.736 1.387 I 5,6%
Olesa de Montserrat 24.126 23.912 214 i 0,9%
Palleja 11.640 11.283 357§ 32%
Palma de Cervell9, La 3.015 3.006 9 i 0,3%
Papiol, El 4.228 3.990 238 I 6,0%
Prat de Liobregat, El 65.417 62.980 2437 ¥ 39%
Sant Andreu de la Barca 27.206 27.248 -42 -0,2%
Sant Boi de Llobregat 83.621 82.665 956 i 1,2%
Sant Climent de Llobregat 4.199 3.904 295 ' 7,6%
Sant Esteve Sesrovires 7.774 7.458 316 i 4,2%
Sant Feliu de Llobregat 45.439 43.333 2.106 I 4,9%
Sant Joan Despi 34.072 32.768 1.304 ! 4,0%
Sant Just Desvern 19.279 15.576 3.703 ',8%
Sant Viceng dels Horts 28.120 28.022 98 i 0,3%
Santa Coloma de Cervelld 8.287 7.983 304 i 3,8%
Torrelles de Llobregat 6.121 5.696 425 ' 7,5%
Vallirana 15.429 14.513 o16 I 63%
Viladecans 66.810 65.000 1.810 i 2,8%
Baix Llobregat 832.374 801.755 30.619 3,8%

Font: OCBL a partir de dades del Cens de Poblacid i Habitatge 2021, INE.

0-15 : 16-64 : >64
Municipi Absolut % ' Absolut % ' Absolut %
Abrera 2321 IHA84% | 8309 1982 [15,7%
Begues 1417 A93% | 4913 WEE | 1025 [13,9%
Castelldefels 11.215 [6,8% | 45.377 | 10274 I015,4%
Castellvi de Rosanes 330 6,7% | 1.356 i 313 I15,6%
Cervelld 1604 [A7,4% |1 6.008 WL 1 1603 W17,4%
Collbaté 8s4 W8 3% | 3.157 D | 647 B13,9%
Corbera de Llobregat 2.590 -17,2% ' 10.255 I 2.184 | 14,5%
Cornella de Liobregat 13.649 [E5,3% : 57.697 : 17.812  [1920,0%
Esparreguera 3.681 [16,5% | 14.848 [ 66,5 . 3.805 [ 17,0%
Esplugues de Llobregat 6.877 W47% : 29.042 i 10.906 [1123,3%
Gava 7.834 [16,7% | 30.563 | 8426 [118,0%
Martorell 5042 WE76% | 18892 WAL | 4656 [16,3%
Molins de Rei 4599 [7,6% | 16.959 | 4565 [017,5%
Olesa de Montserrat 4380 [A82% | 15797 | 3949 [116,4%
Palleja 2119 [A82% | 7.650 I 1871 B16,1%
Palma de Cervelld, La so2  W67% ! 2007 EEFEL ! so6 6,8%
Papiol, El 737 W74% | 2805 EEEY | 636 Wi6,2%
| |

Prat de Liobregat, El 10.527 [I16,1% | 42.084 . 12.806 [ 19,6%
Sant Andreu de la Barca 5.061 -18,6% | 17.905 65,8 i 4.240 | 15,6%
Sant Boi de Llobregat 13392 E6,0% | 53.900 R 16.329  [9,5%
Sant Climent de Llobregat 818 igs%s | 23807 HEE | 574 is,7%
Sant Esteve Sesrovires 1292 W66% | 5.212 i 1270 I016,3%
Sant Feliu de Liobregat 7362 16,2% 1 29.245 | 8832 [119,4%
Sant Joan Despf s.7o0 A6, 7% | 22.302 | 6070 [17,8%
Sant Just Desvern 3658 90% ! 12111 62,8 I 3510 [18,2%

) 9 | o | 9
Sant Vicenc dels Horts 4544  [016,2% . 18728 [ 66,6 . 4848 [ 17,2%
Santa Coloma de Cervell6 1582 91% : 5551 A 0 1154 N13,9%

| |

Torrelles de Llobregat 1.143 -18,7% | 4.167 | 811 | 13,2%
Vallirana 2720 WE7,6% | 10.049 2660 [N17,2%
Viladecans 11.617 WA7,4% | 43.943 | 11.250 [116,8%
Baix Llobregat 139.171 16,7% | 543.639 65,3% | 149.564 18,0%




Consell Comarcal
del Baix Llobregat

Poblacié de menys de 16 anys

2021

2011

A

Y%infants (menys de 16 anys)

. Menys del 129 (94)

. 12% - 14% (44)
14% - 16% (55)
16% - 18% (65)

. 18% - 20% (70)

. Més del 20% (165)

infants (menors de 16 anys)

. Menys del 129 (21)

. 12% - 14% (81)
14% - 16% (147)
16% - 18% (132)

- 18% - 20% (74)

. Més del 20% (50)

'lwv %
Bl 34 ‘ o e

o

Font: OCBL a partir de dades del Cens de Poblacié i Habitatge 2021, INE.
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Seccio Censal
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Poblacié de més de 64 anys

2021

% més de 64 anys
. Menys del 109 (25)
. 10% - 15% (97)

15% - 20% (196)

20% - 25% (132)

25% - 30% (41)

Més del 30% (13)

' Srue oy vacansses,

Cliqueu aqui per a veure el mapa interactiu.

2011

de Montsemat Vacarisse ,
h o % més de 64 anys
. Menys del 10% (114)

. 109% - 15% (147)
15% - 20% (113)
20% - 25% (63)

) 25%-30% (36)

. Més del 309 (21)


https://www.instamaps.cat/instavisor/eb15116d0fea327a7b5f194b8e6aada2/Poblacio_infantil_i_de_mes_de_64_anys._Municipis_del_Baix_Llobregat._Cens_2021..html
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Variacio respecte 2011

107% 4 24,7%

index envelliment

14,4% 4+ 1%

index sobreenvelliment

27,5% 4 5%

index dependéncia senil

(o)
27,5% * 17.1%

index de recanvi de poblacié
en edats actives

+ index envelliment: relacié entre la poblacié de 65 anys i més i la
poblacié de 0 a 15 anys.

+ index de sobreenvelliment: relacié entre la poblacié de 85 anys i
més amb la poblacid de 65 i més.

+ index de dependéncia senil: relacié entre els individus majors de 65
anys respecte a la poblacié potencialment activa.

+ index de recanvi de la poblacié en edats actives: quocient entre el
nombre de persones de 60 a 64 anys i el nombre de persones de 15
a 19 anys.

Font: OCBL a partir de dades del Cens de Poblacié i Habitatge 2021, INE.

Altres indicadors

Envelliment i

sobreenvelliment

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

index index de index de dependéncia  index de recanvi de la
Municipi d'Envelliment Sobreenvelliment senil poblacié en edats actives
Abrera 11,6% 24%
Begues 13,5% 21% 91%
Castelldefels 92% 13,3% 23% 94%
Castellvide Rosanes 23% 91%
Collbaté 20%
Corbera de Llobregat 21% 98%
Cornella de Llobregat 105%
Esparreguera 103% 13,1% 26% 90%
Esplugues de Llobregat _ 14,5%
Gava 108% 28% 108%
Martorell o% | 164% 25% I S
Molins de Rei 99%
Olesa de Montserrat 90%
Palleja 88%
Palma de Cervello, la 101%
Papiol, el 93%
Prat de Llobregat, el 122% 13,4%
Sant Andreu de la Barca _ 13,4%
Sant Boi de Llobregat 122% 13,7%
Sant Climent de Llobregat _ 13,2%
Sant Esteve Sesrovires 98% 14,8%
Sant Feliu de Llobregat 120% 13,7%
Sant Joan Despi 106% 27% 98%
Sant Just Desvern 96% 86%
Sant Viceng dels Horts 107% 26% 101%
Santa Coloma de Cervelld _ 21% _
Torrelles de Llobregat 19% 89%
Vallirana 98% 13,6% 26%
Viladecans 97% 13,0% 26% 91%
Baix Llobregat 107% 14,4% 28% 99%
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Poblacié de 15 anys i més segons nivell d’educacié assolit.
Baix Llobregat. 2021.

33,3%

Absolut %
Educacid primaria o inferior 101.547 - 14,4%
1a etapa d'Educacio Secundaria 195.874 -,9%
2a etapa d'Educacié Secundaria 171.997 B 245%
Educacié Superior 233.860 III83,3%
Total 703.278 100,0%

Educacid superior

Un 33,3% de la poblacid del Baix Llobregat té estudis superiors. Aquest
percentatge és molt superior a Sant Just Desvern (59%).

En I'extrem oposat, educacié primaria o inferior, hi trobem el 14,4%. Martorell
(20%) i Cornella (18%) sén els municipis amb més proporcié de persones amb
aquest nivell educatiu.

*Es proporciona informacio sobre el nivell d’estudis obtingut per a totes les persones de 15
anys i més. Els menors de 15 anys es classifiquen com a “no aplicables”. Aquesta informacid
s’ha incorporar mitjangant la informacid relativa al nivell educatiu més alt trobat en els
registres administratius: padrd, registre historic de Titols del Ministerio de Educacion y
Formacion Professional, registre del demandants del SEPE, informacid dels censos previs
(2001 i 2011), alumnes matriculats en ME, FP i universitats.

Font: OCBL a partir de dades del Cens de Poblacié i Habitatge 2021, INE.
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Observatori Comarcal

Nivell del Baix Llobregat
d’estudis
la etapa 2a etapa
Educacio primaria o d'Educacio d'Educacio
Municipi inferior Secundaria Secundaria Educacio Superior
Abrera 14% 27% 27% 32%
Begues 7% 19% 26%
Castelldefels 11% 20% 26%
Castellvi de Rosanes 12% 22% 25% 41%
Cervelld 10% 25% 26% 39%
Collbaté 7% 24% 25% o aa%
Corbera de Liobregat 11% 24% 27% 37%
Cornella de Liobregat 30% 23% 29%
Esparreguera 33% 24% 29%
Esplugues de Llobregat 25% 24% 35%
Gava 13% 28% 26% 33%
Martorell 34% 23% 23%
Molins de Rei 10% 24% 25% 41%
Olesa de Montserrat 31% 25% 29%
Palleja 11% 26% 25% 38%
Palma de Cervelld, la 9% 21% 26% _
Papiol, el 10% 28% 27% 36%
Prat de Llobregat, el 32% 24% 28%
Sant Andreu de la Barca 33% 24% 27%
Sant Boi de Llobregat 30% 25% 28%
Sant Climent de Llobregat 11% 26% 25% 38%
Sant Esteve Sesrovires 12% 24% 25% 39%
Sant Feliu de Llobregat _ 28% 23% 35%
Sant Joan Despi 13% 25% 23% 39%
SantJust Desvern 9% 13% 19% _
Sant Viceng dels Horts o 1e% 33% 25% 26%
Santa Coloma de Cervelld 10% 24% 25% 41%
Torrelles de Llobregat 8% 22% 26%
Vallirana 12% 27% 30% 31%
Viladecans 1% 30% 25% 30%
Baix Llobregat 14% 28% 24% 33%
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del Baix Llobregat Caracteristigues sociodemografiques Nivell del Baix Llobregat

d’estudis

Poblacié amb estudis superiors. Baix Llobregat. 2021.

‘ % estudis superiors
<10%(194)

Temassa

10% - 15% (127)
B 15%-20% (84)
) 20%-25% (40)
| >25% (45)

del Vakés
Sant Cugat
del Vallés

Cliqueu aqui per a veure el mapa interactiu.

Font: OCBL a partir de dades del Cens de Poblacié i Habitatge 2021, INE.


https://www.instamaps.cat/visor.html?businessid=2a0195339d21255174b7e7f805bed027&3D=false
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Poblacié segons estat civil. Baix Llobregat. 2021.

Absolut %
Solter/a 360.438 43,3%
Casat/a 333.390 40,1%
Viudu/a 46.281 5,6%
Divorciat/da o Separat/da 59.139 7,1%
No consta 33.132  4,0%
Total 832.377 100,0%

Segons la variable estat civil, el 43,3% de les persones
residents al Baix Llobregat sén solteres. El 40,1% sén
casades i el 7,1% divorciades o separades.

Tanmateix, la variable estat civil té les seves
limitacions ja que no sempre reflecteix la realitat de la
llar pel que fa les relacions de parentiu en un entorn
cada cop més complex.

*L’estat civil de les persones no es recull en el Padro, per aquest
motiu I’estimacio d’aquesta variable s’ha construit a partir de
diferents fonts administratives: fitxer de viudetat de I'INSS, estat
civil declarat en el model 100 de I'lmpost sobre la Renta de les
Persones, Butlletins de matrimoni, fitxers de separacions i
divorcis, estat civil dels estrangers inscrits en el Registro Central
de Extranjeros i estat civil en els censos anteriors (2001 i 2011).

Podeu consultar les metadades per saber com s’han identificat les
parelles cohabitants.

Font: OCBL a partir de dades del Cens de Poblacid i Habitatge 2021, INE.
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7,1%

Divorciades o
separades

Pel que fa a conviure
amb la parella:

* d’aquestes

Estat civil

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

Divorciat/da o

Solter/a Casat/a Viudu/a No consta
Municipi Separat/da
Abrera 43,6% 4,5% I7,4% 2,3%
Begues 45,4% EOE 35% B 7,6% 2,5%
Castelldefels 44,4% 46% B 81% 5,9%
Castellvide Rosanes 44,4% 4,6% -5,2% 3,3%
Cervelld 43,3% 51% B 7,1% 2,7%
Collbaté 45,8% 3,7% B 7,5% 1,8%
Corbera de Llobregat 44,1% m 4,2% -,9% 3,6%
Cornella de Llobregat 42,4% EEEN 6,4% -6,6% 5,3%
Esparreguera 43,5% m 5,2% -1% 2,8%
Esplugues de Llobregat 42,0% 6,5% I 6,5% 5,2%
Gava 43,1% 57% B 7,8% 4,0%
Martorell 43,4% 52% I 6,9% 5,6%
Molins de Rei 44,1% [EOF 5,4% [INT,3% 3,0%
Olesa de Montserrat 44,3% 5,4% -,7% 3,1%
Palleja 24,8% [EBE 52% B 7,6% 2,4%
Palma de Cervelld, la 44,3% [EOE 4,8% INT,7% 3,0%
Papiol, el 45,7% 50% I6,9% 3,4%
Prat de Llobregat, el 43,0% 63% I 6,7% 4,4%
Sant Andreu de la Barca 44,3% EOE 53% I 6,8% 2,7%
Sant Boi de Llobregat 42,3% [ 63% B 7,1% 4,2%
Sant Climent de Llobregat 46,3% m 3,9% -7,0% 2,1%
Sant Esteve Sesrovires 43,8% 4,8% -,5% 2,5%
Sant Feliu de Liobregat 42,6% 57% B 6,8% 3,4%
Sant Joan Despi 23,6% RN 52% I 6,8% 3,0%
Sant Just Desvern 46,1% 4,9% IN6,7% 3,5%
Sant Viceng dels Horts 42,0% 57% [IN6,9% 3,5%
Santa Coloma de Cervelld  44,9% 50% [I6,9% 1,8%
Torrelles de Llobregat 46,8% 46% B 7,9% 2,2%
Vallirana 43,6% 50% B 7,1% 2,6%
Viladecans 42,8% 52% I6,9% 3,3%
Baix Llobregat 43,3% 40,1% 5,6% 7,1% 4,0%




Nacionalitat i lloc
de naixement
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Nascuts Estranger '

| Nacionalitat Estrangera

Poblacié segons lloc de naixement. Baix Llobregat. 2021. Municipi Absolut % IAbsolut %
Abrera 1296 [ 103% | 833 6,6%
Begues 714 B 97% ! 521 7,1%
Absolut % _ _ Castelldefels 17620 WN264% | 13.899 20,8%
Espanya 703.480  84,5% Un 15,3% dels baixllobregatins ha Castellvi de Rosanes 185 B 92% | 119 5,9%
Estranger 127122 153% nascut fora d’Espanya. El 41,4% Cervelld 902 I 98% : 600 6,5%
Uni6 Europea  18.192 [ 14,3% d’aquest va néixer en algun pais Collbats 289 B 62% | 17 3,7%
Resta d'Europa  8.095 [ 6,4% d'América del Sud i el 21,1% en Corbera de Llobregat 2081 WN138% | 1366 9,1%
Arica  26.764 I 51.1% algun punt del continent africa. (E:omeua de Llobregat 129:1:: |. ﬁi:f : 113.8825;3 185,250/%
. sparreguera . A% | . ,2%
Cer?tr.e America  10.209 I 8,0% Si  tenim en  compte la Esplugues de Llobregat 9271 [ 198% | 598 12,8%
América del Sud 52673  [A1,4% nacionalitat, el 10,8% tenen Gava 7109 Blas4% | sas1 11,1%
Asia 11.094 I 8,7% nacionalitat estrangera. Martorell 6.560 I 22,%% ! 5.101 17,8%
Oceania 95 0,1% Molins de Rei 2477 B 95% : 1.598 6,1%
Olesa de Montserrat 2.927 l 12,1% | 2.176 9,0%
Palleja roze B 92% | 727 6,2%
Palma de Cervelld, la 285 l 9,5% | 177 5,9%
Papiol, el 474 B 11,2% | 328 7,8%
@ 15,3% Prat de Liobregat, el 8947 W137% | 6.066 9,3%
K\ () U g Sant Andreu de la Barca 3732 B 137% | 2.600 9,6%
[ — Sant Boi de Liobregat 11410 [ 136% | 8332 10,0%
" L .. Sant Climent de Llobregat 241 I 5,7% I 155 3,7%

El cens de poblacié inclou unicament les ] |

persones, de qualsevol nacionalitat, que Sant Esteve Sesrovires 785 l 10,1% | 461 5,9%
et el I ez et @ Sant Feliu de Liobregat 5.614 [ 124% 3549 7,8%
10 ’8% el territori nacional. El padré és la font Sant Joan Despi 4440 [ 13,0% | 2.789 8,2%
Nacionalitat basica per obtenir el lloc de naixement i la Sant Just Desvern 2.968 I 15,4% | 2.198 11,4%
A — nacionq/{'tat ies C{Jmp/fzmenta amb les Sant Viceng dels Horts 3.154 [ 11,2% | 2187 7,8%
adquisicions de nacionalitat espanyola de Santa Coloma de Cervell$ 573 | 6,9% | 337 4,1%
residents. Torrelles de Llobregat 445 | 7,3% | 320 5,2%
Vallirana 1515 [ 98% ! 959 6,2%
Viladecans 8027 B 10% | 5432 8,1%
Font: OCBL a partir de dades del Cens de Poblacié i Habitatge 2021, INE. Baix Llobregat 127.122 15,3% E 89.854 10,8%
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Poblacié amb nacionalitat estrangera. Baix Llobregat. 2021.

Font: OCBL a partir de dades del Cens de Poblacié i Habitatge 2021, INE.

Caracteristigues sociodemografiques Nacionalitat i lloc

% nacionalitat estrangera
<7,5% (258)
7,5-15% (109)

15% - 25% (62)

i 25%- 30%(18)

i >30% (42)

de naixement

Poblacié nascuda a I'estranger. Baix Llobregat. 2021.
‘%imnm""" Vacarisses N

% nascuts estranger
Hostalels ' Espancy g
= 3 & ,' m

<10% (282)
b

10% - 15% (77)
B 15%-25% (69)
i 25%-40% (50)
i >40%(12)

Cliqueu aqui per a veure el mapa interactiu.
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https://www.instamaps.cat/visor.html?businessid=6238c9d8d6f0939109042979125c6555&3D=false

Consell Comarcal T Residéncia actual Observatori Comarcal
del Baix Llobregat Altres indicadors o del Baix Llobregat
segons procedenua
Relacio entre habitatge actual i habitatge anterior. Baix Llobregat. 2021 @ % persones que sempre han viscut al mateix municipi*.
Baix Llobregat. 2021.
Nombre persones % — .
Sempre mateix habitatge 103.116 F 124% Municip! Absolut %

_ : _ o ’ Abrera 2.967 B 235%
Diferent habitatge del mateix municipi 80.139 F o6% Begues 1.692 B 23,0%
Diferent municipi de la mateixa provincia 397.476 47,8% @ Castelldefels 21.957 B 328%
Diferent provincia mateixa comunitat 22.272 | 2,7% Castellvi de Rosanes 378 - 18:9%
Una altre CCAA 91.209 E 11,0% Cervelld 1860 W 202%
Residia al estranger 59.760 F 72% Collbatd 882 [ 18,9%
No consta la residencia anterior, pero I Corbera de Llobregat 3.861 B 5%
siempre haviscut a Espanya 77.991 9,4% 29 ch Cornella de Llobregat 25.788 - 28,9%
No consta la residencia anteriori no ’ 0 Esparreguera 6.501 - 29,1%
sempre ha viscut a Espanya 435 0,1% Sempre ha viscut al Esplugues de Llobregat 11.832 B 253%
Total 832.398 100,0% mateix municipi* Gava 14001 W 30,1%

Martorell 12000 [NT38,5%

Molins de Rei g6ss I 33,3%

- 0,

Any d'arribada a I'habitatge actual. Municipis del Baix Llobregat.2021. S;leljéde Montserrat iiill e z:::;;
Palma de Cervelld, la 519 - 17,2%

Papiol, el 1.203 B 235%

Any % Prat de Llobregat, el 20.685 B 31,6%

Abans de 1981 -9% Sant Andreu de la Barca 7.767 B 285%
1981-1990 B s6% Sant Boi de Llobregat 25323 T 303%
1991-2000 . 12,6% Sant Climent de Llobregat 1.287 - 30,7%
2002000 IS Zant Pt de Lobrega o E——
ant Feliu de Llobrega . ,4%

2011-2019 27,6% Sant Joan Despi 8.505 B 250%
2020 E 5% Sant Just Desvern 4731 W 245%
*Sempre han viscut al mateix Sant Viceng dels Horts 8.040 B 236%
municipi, ja sigui des de que van Santa Coloma de Cervelld 2.139 B o58%
néixer o des de que van arribar a Torrelles de Llobregat 1.554 B 254%
Font: OCBL a partir de dades del Cens de Poblacid i Habitatge 2021, INE. Espanya. Vallirana 3.720 - 24,1%
Viladecans 19620 W 29,4%

Baix Llobregat 243.003 29,2%




Consell Comarcal - Any d’arribada al Observatori Comarcal
del Baix Llobregat Altres indicadors o del Baix Llobregat
municipi

Any d'arribada a I'habitatge actual. Municipis del Baix Llobregat.2021.

Municipi Abans de 1981  1981-1990 1991-2000 2001-2010 2011-2019 2020
Abrera 13% 8% 16% 29% 29% 5%
Begues 7% 5% 19% 26% 36% 6%
Castelldefels 16% 8% 15% 22% 33% 6%
Castellvide Rosanes 5% 6% 14% 30% 37% 9%
Cervelld 10% 6% 15% 27% 34% 7%
Collbato 4% 4% 14% 38% 33% 7%
Corbera de Llobregat 8% 7% 17% 30% 31% 7%
Cornella de Llobregat 35% 8% 9% 16% 28% 5%
Esparreguera 18% 8% 16% 25% 27% 5%
Esplugues de Llobregat 28% 9% 9% 16% 31% 6%
Gava 27% 9% 10% 20% 29% 5%
Martorell 21% 5% 17% 22% 29% 6%
Molins de Rei 22% 8% 14% 25% 26% 5%
Olesa de Montserrat 21% 8% 11% 27% 27% 5%
Palleja 18% 8% 16% 26% 27% 5%
Palma de Cervellg, la 0% 0% 43% 21% 29% 7%
Papiol, el 22% 8% 12% 20% 32% 5%
Prat de Llobregat, el 43% 13% 7% 12% 21% 1%
Sant Andreu de la Barca 21% 9% 15% 25% 26% 4%
Sant Boi de Llobregat 38% 10% 11% 14% 23% 4%
Sant Climent de Llobregat 13% 6% 15% 29% 30% 6%
Sant Esteve Sesrovires 6% 7% 21% 28% 31% 7%
Sant Feliu de Llobregat 33% 8% 13% 16% 26% 5%
Sant Joan Despi 24% 8% 13% 22% 28% 5%
Sant Just Desvern 16% 9% 11% 18% 38% 10%
Sant Viceng dels Horts 28% 9% 15% 19% 25% 1%
Santa Coloma de Cervelld 8% 5% 19% 35% 27% 6%
Torrelles de Llobregat 7% 9% 14% 32% 32% 7%
Vallirana 10% 8% 16% 29% 30% 7%
Viladecans 27% 10% 14% 21% 24% 4% Font: OCBL a partir de dades del Cens de Poblacié i Habitatge 2021, INE.

Baix Llobregat 26% 8,6% 13% 20% 28% 5%




Consell Comarcal
del Baix Llobregat

Altres indicadors

% persones segons any d'arribada al municipi. Baix Llobregat. 2021.

2011-2019
. Menys del 24% (3)

- Menys del 5% (15)

. 5% - 6% (16) . 24%-271%(9)
6% - 79 (13) 27%-31%(15)
- %- 8% (7) 31%-34%(8)

. Més del 8% (2) . 34%-38% (4)

Font: OCBL a partir de dades del Cens de Poblacié i Habitatge 2021, INE.

2001-2010
. Menys del 15% (2)
. 15%-20%(7)

20%-25% (10)

1991-2000
. Menys del 10% (4)
. 10% - 15% (17)
15%-20% (13)
. 20%-25% (1)
Wl Mésdel25% (1)

25%-30%(13)
. Més del 30%(S)

Cliqueu aqui per a veure el mapa interactiu.

Any d’arribada al
municipi

1981-1990

I Venysdel2,5% (1)
. 2,5%- 5% (4)
5% -7,5% (8)
[l 75%-10%(19)
[l Vésdel 10%(3)

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

i Abansde 1981

. Menys del 8% (8)

. 8%-17%(8)
17%- 25%(8)

- 25% - 34% (5)

. Més del 34% (3)

!


https://www.instamaps.cat/visor.html?businessid=0a72d78e2082ac845099e17578a00ac2&3D=false

Consell Comarcal . 4 idenci ob tori C I
del Balx Liohregat Altres indicadors Residencia acFua! NI T T
segons procedéncia

Relacié entre habitatge actual i habitatge anterior. Municipis del Baix Llobregat. 2021

Sempre Diferent Diferent No consta la
mateix Diferent habitatge municipidela provincia Una altre Residia al No consta laresidencia residencia anterior
Municipi habitatge del mateix municipi mateixa mateixa CCAA estranger anterior (Espanya) (fora)
Abrera 135% 6,0% 2,2% 6,3% 4,0% 4,0% 0,0%
Begues 10,0% 8,8% 1,9% 4,2% 4,3% 4,3% 0,0%
Castelldefels 10,1% 7,6% 6,1% 0%
Castellvi de Rosanes 11,8% 4,0% 1,8% 0,0%
Cervelld 10,4% 6,2% 4,3% 3,7% 5,2%
Collbato 12,1% 4,2% 1,5% 0,0%
Corbera de Llobregat 11,4% 7,0% 4,5%
Cornella de Llobregat 11,4% 8,2%

Esparreguera 12,0% 0,0%
Esplugues de Llobregat 9,6%
Gava 12,1%
Martorell

Molins de Rei

Olesa de Montserrat
Palleja

Palma de Cervelld, la
Papiol, el

Prat de Llobregat, el

Sant Andreu de la Barca
Sant Boi de Llobregat
Sant Climent de Llobregat
Sant Esteve Sesrovires
Sant Feliu de Llobregat
Sant Joan Despi

Sant Just Desvern

Sant Viceng dels Horts
Santa Coloma de Cervelld
Torrelles de Llobregat
Vallirana

Viladecans

Total 12,4% 9,6% 47,8% 2,7% 11,0% 7,2% 9,4% 0,1%

Font: OCBL a partir de dades del
Cens de Poblacié i Habitatge
2021, INE.
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Consell Comarcal
del Baix Llobregat

Caracteristiques sociodemografigques

Relacié amb l'activitat. Poblacié de més de 15 anys. Baix Llobregat. 2021

Ocupat/da
Aturat/da

Pensionista d'invalidesa
Pensionista de jubilacié
Altres inactius

Estudiant

Absolut %
358.941 B 51,0%
47907 | 6,8%
18.333 | 2,6%
115398 B 16,4%
113481 B 16,1%
49203 | 7,0%

Com son els ocupats?

48,4%

2

Educacio superior

Font: OCBL a partir de dades del Cens de Poblacié i Habitatge 2021, INE.

"~

)

Municipi

Relacié amb
I'activitat

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

Abrera

Begues

Castelldefels
Castellvide Rosanes
Cervelld

Collbato

Corbera de Llobregat
Cornella de Llobregat
Esparreguera
Esplugues de Llobregat
Gava

Martorell

Molins de Rei

Olesa de Montserrat
Palleja

Palma de Cervelld, la
Papiol, el

Prat de Llobregat, el
Sant Andreu de |la Barca
Sant Boi de Llobregat
Sant Climent de Llobregat
Sant Esteve Sesrovires
Sant Feliu de Llobregat
Sant Joan Despi

Sant Just Desvern

Sant Viceng dels Horts
Santa Coloma de Cervello
Torrelles de Llobregat
Vallirana

Viladecans

(@]
(o}
[=
©
&
SN
Q.
[

Total

51%

Pensionista Pensionista Altres
Aurat/da d'invalidesa de jubilacié inactius Estudiant
6% | 3% 0 15% b 1% I 1%
5% [ 2% e 0w T 9%
6% | 2% 13 B2ax I 7%
5% | 2% s B D 8%
6% | 2% i Box Io7%
5% [ 2% e 1w T o10%
6% | 3% B B I 8%
7% I 3% asw I1sx [ 6%
8% I 3% am Buw Io7m%
6% | 2% 2w F1sx [ 6%
7% I 3% e 1sx [ 6%
8% I 3% 1w 1w I 7%
6% | 2% PBiasw 1% I 8%
8% [ 3% a0 owuww I 7%
6% | 2% s B1aw B 9%
6% | 2% Bam Bo1x I o7%
7% I 2% e Bux Io7%
8% I 3% [am a0 oe%
7% I 3% B B I os%
7% I 3% Blam B [ 6%
6% | 2% 1% B o1ux I 9%
5% | o2%  Basw 1w B 9%
6% | 2% [asw 1w I 8%
6% | 2% B 1w I 8%
% | o1 B Biwew Bom%
9% [ 2% e [ 16 [ 7%
5% |o2% B B2 Bo10%
5% | o2% 13w 1w I 8%
7% I 3% B w0 os%
7% | 3% Pisw 1% L 7%
7% 3% 16% 16% 7%




Consell Comarcal
del Baix Llobregat

Poblacié ocupada de més de 15 anys: estrangers i dones. Baix Llobregat. 2021

Caracteristiques sociodemografigques

Relacié amb

I'activitat

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

Nivell d’estudis de la poblacié ocupada de més de 15 anys. Baix Llobregat. 2021

Educacié 1aetapad'Educacion 2a etapa d'Educacion

Educacié Superior

Municipi Total ocupats |Estrangers % Estrangers EDones % Dones
Abrera 5604 | 303 | 54%  2.565 [45,8%
Begues 3465 | 189 I s55% | 1674 MEB3%
Castelldefels 28968 | 4869 WN168% | 13.875 L%
Castellvi de Rosanes 927 ' a5 B a9% i 438 2%
Cervelld 4.230 : 231 [ 55% | 1935 M57%
Collbato 2232 . 78 [ o35% | 1.023 [5,8%
Corbera de Llobregat 6.960 i 549 I 7,9% 1 3.288 -2%
Cornella de Llobregat 36990 | 5160 MNA39% | 17.805 MEEA%
Esparreguera 9561 | 615 B 64% | 4323 [WEB2%
Esplugues de Llobregat 19.056 | 219 [BU115% | 9.486 E98%
Gava 19.008 | 1848 W93% | o642 WEBA%
Martorell 11217 | 1551 [13,8% | 5.046 Was,0%
Molins de Rei 12009 ' 624 B s52% : 5883 ES0%
Olesa de Montserrat 10.131 : 73 B 71% | a692 WEE3%
Palleja 5265 240 P oa6% | 2502 WE75%
Palma de Cervelld, la 1419 81 Wos7% | 673 [MEE8%
Papiol, el 1932 ¢ 132 B es% | 915 MERA%
Prat de Llobregat, el 27.408 | 2265 [ 83% I 13.095 [47,8%
Sant Andreu de la Barca 11.841 | 948 [ 80% : 5.418 [HE58%
Sant Boi de Llobregat 35124 | 2970 Bgs% ! 16.674 MEEE%
Sant Climent de Llobregat 203 | 63 [ 30% ! 1002 WE83%
Sant Esteve Sesrovires 3.585 ! 195 l 5,4% | 1.665 -4%
Sant Feliu de Llobregat 20.019 : 143 B 72% | 9750 MEB7%
Sant Joan Despf 15393 1122 F 73% 7512 48,8
Sant Just Desvern ge07 ; 88 [9e% 4320 WEOE%
Sant Viceng dels Horts 11829 | 762 B 64% | 549 WEE5%
Santa Coloma de Cervell6 392 | 132 [ 33% | 189 WMEL7%
Torrelles de Liobregat 2997 | 126 B 42% | 1452 8%
Vallirana 6762 | 345 [ 51% | 3180 WZ0%
Viladecans 29466 | 2028 I 69% 13.878 71%
Total 358.950 | 32.652 91% 171117 47,7%

Font: OCBL a partir de dades del Cens de Poblacié i Habitatge 2021, INE.

Municipi primaria Secundaria Secundaria
Abrera | 3% I 21% [ T [
Begues 2% B 11% B % B 6%
Castelldefels | 2% B 14% B % B ose%
Castellvide Rosanes | 2% . 16% - 26% -57%
Cervell6 | 2% [ 18% B o2s% B s
Collbaté 1% B 15% [ YT B sox
Corbera de Liobregat | 3% I 17% B o B so%
Cornella de Llobregat | 1% - 24% - 27% - 45%
Esparreguera | 3% - 26% - 27% - 43%
Esplugues de Llobregat | 3% [ 17% [ 27% B s3%
Gava | 3% [ 20% [ I B oas%
Martorell [ 7% B 29% B s% [ VA
Molins de Rei 2% B 15% B oo B 57
Olesa de Montserrat | 1% - 24% - 28% - 44%
Palleja | 3% [ 17% B % B s3%
Palma de Cervell, la | 3% [ 14% B oe% B 57
Papiol, el 2% IF 19% [ ET B a0%
Prat de Llobregat, el | 2% B 26% B s% B 3%
Sant Andreu de la Barca | 5% - 27% - 29% - 40%
Sant Boi de Liobregat | 3% B 2% [ ET B 3%
Sant Climent de Llobregat | 2% . 18% - 28% - 52%
Sant Esteve Sesrovires | 2% . 17% - 26% - 55%
SantFeliude Liobregat | 3% [ 20% B % B s3%
Sant Joan Despi | 2% I 17% B % B se%
Sant Just Desvern \ 1% I 7% . 17% _%
Sant Viceng dels Horts | 4% - 27% - 30% - 39%
Santa Coloma de Cervellé | 2% . 16% - 26% -56%
Torrelles de Llobregat 1% B 15% [ 26% B ss%
Vallirana | 3% I 21% B 33% [
Viladecans % P 24% [ I o
Total 3% I 21% B o B 8%




Consell Comarcal o g . s 02 Observatori Comarcal
del Baix Llobregat Caracteristiques sociodemografigques Relacio amb del Baix Llobregat

I'activitat
% Poblacié ocupada que resideix al mateix municipi on treballa. Ocupats segons lloc de treball. Baix Llobregat. 2021

Baix Llobregat. 2021 Mateix Mateixa Mateixa Altra No
Witrieiih T Vate o Municipi municipi provincia CCAA CCAA consta
Mateix municipi Abrera [ 164% 79,4% 1,0% [I1,8% 1,4%
Menys del 12.5% (11) Begues [ 1a7% 80,7% 08% 22% 1,5%
' 12.5% - 15% (4) Castelldefels [ 208% 73,9% 11% W25%  1,7%
S Castellvi de Rosanes [ 100% 86,1% 1,0% 6% 1,9%
.  15%-20%19) Cervell6 18% 83,9% 08% WL8%  16%
R i Mésdel20% (7) Collbaté I 10,5% 85,5% 1,1% 3% 16%
Ulestrel — samera Corbera de Llobregat [ 135% 82,2% 09% [F1,6% 1,7%
delvates Cornella de Llobregat [ 16,3% 79,8% 0,8% 6% 1,6%
Masquefa bl Ripall Esparreguera [ 202% 75,3% 1,0% [H,6% 1,7%
S e Esplugues de Llobregat [ 125% 83,4% 07% IHL,9% 1,5%
s Uoreng o delivake Gava [ 188% 77,1% 09% 1, 7% 1,5%
delVales Martorell [ 21,4% 73,9% 1,1% H,8% 1,8%
o ‘" Molins de Rei [ 17.6% 78,6% 0,8% [F1,5% 1,5%
&hoR Gelda Olesa de Montserrat [ 21,2% 74,9% 0,9% [F1,6% 1,5%
Tr Palleja [ 12,4% 83,5% 0,7% [F1,5% 1,7%
Palma de Cervelld, |a [ 106% 85,4% 1,3% IF1,5% 1,7%
Subirats Barcelo Papiol, el [ 156% 80,2% 09% I, 7% 1,4%
" Prat de Liobregat, el [ 284% 67,7% 08% WL7%  1,5%
gat Sant Andreu de la Barca [ 203% 75,7% 07% I,7% 1,6%
- S ‘Tﬁiﬁ?ﬁt Sant Boi de Llobregat [ 22,3% 74,1% o6% W14%  1,6%
nedes Banesvals Sant Climent de Llobregat [ 9,6% 85,8% 1,3% 6% 1,7%
Sant Esteve Sesrovires [ 15,4% 80,0% 1,1% F1,4% 2,0%
) SantFeliu de Liobregat  [116,6% 79,6% 07% ML7%  1,4%
" Sant Joan Despi [ 123% 83,8% 0,6% [IH1,8% 1,6%
Oivela Sant Just Desvern [ 12,1% 82,9% 1,1% 4% 1,6%
Sant Vicenc dels Horts [ 188% 77,3% 0,7% [F1,5% 1,6%
Santa Coloma de Cervellé6 [ 9,7% 86,8% 08% [IF1,3% 1,4%
2 Torrelles de Llobregat | 11,2% 84,2% 0,9% -,1% 1,6%
Cliqueu aqui per a veure el mapa interactiu. Vallirana i 14,9% 80,9% 1,0% .1:4% 1,7%
Viladecans [ 17.8% 78,6% 07% [F1,5% 1,4%
Baix Llobregat 18,2% 77,7% 0,8% 1,7% 1,6%

Font: OCBL a partir de dades del Cens de Poblacié i Habitatge 2021, INE.


https://www.instamaps.cat/visor.html?businessid=548567d5dad95fdc3a104bc9c76f2a1a&3D=false

Consell Comarcal Observatori Comarcal

del Baix Llobregat An nex 1 del Baix Llobregat

Metadades

El Cens de Poblacio i Habitatges de 2021 és el divuite dels censos oficials realitzats a Espanya. A diferéncia dels censos anteriors, el Cens 2021 no s'ha construit
recopilant informacié a partir de I'entrevista a les llars, sind que per primera vegada s'ha elaborat mitjangant la combinacié de desenes de registres administratius.
Espanya se suma aixi al reduit grup de paisos que han aconseguit construir els censos de poblacié a partir de registres administratius, sent aquest el metode de més
qualitat i més eficient. El producte que s'ha construit es basa, per tant, en microdades que recullen informacié de tota la poblacié. Es a dir, és un cens exhaustiu,

semblant al que s'obtindria en cas de processar els qlestionaris de totes les llars d'Espanya mitjangant un cens classic. Per saber-ne més consulteu la web de I'INE.

El cens considera les parelles de dret (casades) quan, sent parella, pertanyen a la categoria de casats segons al variable estat civil. Els registres administratius no poden
oferir informacio correcta sobre la convivencia de parelles no casades, pel que el cens molt probablement les subestima, especialment en el nombre de parelles del
mateix sexe. Per a la deteccid de parelles el cens utilitza tres metodes. El primer consisteix en declarar conjugues aquells que comparteixen llar i tenen un fill en comu.
El segon recupera les parelles registrades en els censos anteriors (2001 i 2011), en el Boletin de Matrionio MNO i en els fitxers de 'Agencia Tributaria. Per ultim,
s’empra la imputacié per a detectar les parelles mancants (el 7,2% de les parelles s’han detectat mitjangant la imputacié amb arbres de decisid). Consulteu el projecte

del cens aqui.

Pel que fa a les fonts relatives la relacié amb l'activitat, s’analitza la informacié dels fitxers de demandants d’ocupacié a ultim dia dels mesos de novembre i desembre
de I'any anterior a la data de referencia, proporcionats pel Servicio Publico de Empleo Estatal. També s’utilitza el fitxer d’afiliats a la Seguretat Social amb les persones

gue estaven donades d’alta durant la setmana prévia a I'1 de gener de cada any, proporcionada per la Tresoreria General de la Seguridad Social.

3.
5


https://www.ine.es/censos2021/
https://www.ine.es/censos2021/censos2021_proyecto.pdf
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